
206005/206005-2014-11279(1) 

№206005-2014-11279 

от 05.09.14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 5 сентября 2014 года № 404 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 июля 2013 года № 190 

"О реализации Государственного плана подготовки 
управленческих кадров для организаций 

народного хозяйства Российской Федерации 
в 2007/2008 - 2014/2015 учебных годах 

в Ленинградской области" 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 марта 2007 года № 177 "О подготовке управленческих 
кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации 
в 2007/08 - 2014/15 учебных годах", в целях приведения нормативных 
правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим 
законодательством Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 2 июля 2013 года № 190 "О реализации Государственного плана 
подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства 
Российской Федерации в 2007/2008 - 2014/2015 учебных годах 
в Ленинградской области" следующие изменения: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 
"4. Определить объем финансирования за счет средств областного 

бюджета Ленинградской области, предусмотренных на оплату услуг 
образовательных организаций на основании договоров финансового 
обеспечения расходов, связанных с оплатой оказанных специалистами 
услуг по обучению в соответствии с Государственным планом, 
заключенных в соответствии с приказом Министерства экономического 
развития Российской Федерации, в размере 67 процентов стоимости 
обучения при финансировании за счет средств федерального бюджета 
в размере 33 процентов стоимости обучения."; 



206005/206005-2014-11279( 1) 

2 

приложение (Перечень мероприятий по реализации 
Государственного плана подготовки управленческих кадров 
для организаций народного хозяйства Российской Федерации 
в 2007/2008 - 2014/2015 учебных годах в Ленинградской области) 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

Губернатор , 
Ленинградской области зденко 



206005/206005-2014-11284(1) 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 2 июля 2013 года № 190 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 

от 5 сентября 2014 года № 404) 
(приложение) 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий по реализации Государственного плана подготовки 

управленческих кадров для организаций народного хозяйства 
Российской Федерации в 2007/2008 - 2014/2015 учебных годах 

в Ленинградской области 

№ 
п/п 

1 

Наименование мероприятий 

2 

Исполнитель 

3 
1. Подготовка и проведение мероприятий, направленных на обучение 

(по дополнительным профессиональным программам) российских 
специалистов, рекомендуемых организациями народного хозяйства 

Российской Федерации для подготовки в соответствии с Государственным 
планом подготовки управленческих кадров для организаций народного 

хозяйства Российской Федерации в 2007/2008 - 2014/2015 учебных годах 
(далее - Государственный план) 

1.1 

1.2 

1.3 

Организация и проведение отбора специалистов, 
их обучения по дополнительным 
профессиональным программам (в том числе 
за рубежом) в соответствии с Государственным 
планом 

Проведение аналитической работы 
по обеспечению реализации Государственного 
плана в Ленинградской области 
Осуществление содействия в реализации 
проектов, разработанных специалистами 
в период подготовки в соответствии 
с Государственным планом в целях 
эффективного использования ими полученных 
в ходе подготовки в соответствии 
с Государственным планом знаний, 
умений и навыков 

Комитет 
экономического 

развития 
и инвестиционной 

деятельности 
Ленинградской 

области 
(далее - КЭРиИД) 

КЭРиИД 

КЭРиИД 



206005/206005-2014-11284(1) 

1 
1.4 

1.5 

1.6 

2 
Обеспечение организации и проведения 
конкурсного отбора специалистов 
по программам, рекомендованным 
Ленинградской областной региональной 
комиссией по организации подготовки 
управленческих кадров для организаций 
народного хозяйства Российской Федерации 
Осуществление взаимодействия с российскими 
образовательными организациями, 
включенными в перечень образовательных 
организаций для участия в реализации 
Государственного плана 
Формирование и ведение базы данных 
специалистов, работников, а также 
образовательных организаций, принимающих 
участие в реализации Государственного плана 

3 
КЭРиИД 

КЭРиИД 

КЭРиИД 

2. Распространение позитивного опыта управления организациями 
народного хозяйства Российской Федерации, осуществляемого 

специалистами, заверщивщими подготовку в соответствии 
с Государственным планом, взаимодействие с общественностью 

и средствами массовой информации 
2.1 Издание и распространение буклетов, брощюр, 

каталогов и справочно-информационных 
изданий по вопросам реализации 
Государственного плана 

КЭРиИД 

3. Подготовка и проведение мероприятий по вопросам реализации 
Государственного плана в Ленинградской области 

3.1 

3.2 

Проведение анализа эффективности 
реализации Государственного плана 
в Ленинградской области 
Организация и проведение научно-практических 
конференций, семинаров и круглых столов 
по вопросам реализации Государственного плана 
в Ленинградской области 

КЭРиИД 

КЭРиИД 


